
令和４年１２月１９日 

三才町会の皆様 

松本市長 臥雲 義尚  

 

水路改修工事の実施について（お知らせ） 

 

日頃より、本市の市政全般にわたり、ご理解を賜り厚くお礼申しあげます。 

さて、町会内を流れる水路につきまして、下記のとおり水路改修工事を実施いたしま

す。工事期間中は、近隣の皆様に工事車両の通行等によりご迷惑をおかけしますが、

ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

 １ 工事名   令和４年度 三才水路改修工事 

 

 ２ 工事場所  松本市 筑摩３丁目（裏面参照） 

 

 ３ 工事期間  令和５年１月１０日頃から令和５年３月下旬予定 

         （天候により変更となる場合があります。） 

 

 ４ 工事内容  ①既設の水路を撤去・再設置し、水路勾配を調整します。 

          Ｕ型側溝 Ｌ＝６９ｍ 

         ②水路の嵩上げをし、溢水被害の低減を図ります。 

          鋼製擁壁 Ｌ＝４０ｍ 

 

 ５ 施工業者  有限会社信州緑地 現場代理人 湯本 光 

                  ＴＥＬ ２９－１８１８ 

                  携 帯 ０９０－４４６２－８６９８ 

 

 ６ その他   早期完了を目指し作業を進めます。 

混雑回避のため、迂回等にご協力ください。 

建設部建設課河川担当（本庁舎４階） 

担 当  藤森 康弘 

電 話  ３４－３２４３（直通） 

E-Mail  kensetsu@city.matsumoto.lg.jp 

回 覧 



令和4年度 三才水路改修工事

位 置 図

埴生の宿

つかまの里

南天診療所

花の法祥苑

三才公園、公民館

県道兎川寺鎌田線

墓地

施工箇所①

U型側溝勾配調整

L=69m

施工箇所②

鋼製擁壁嵩上げ

L=40m


